5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

КРАПИВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023  №  1996
пгт. Крапивинский
О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 02.12.2022г № 1861
      В соответствии с Решением Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа первого созыва от 26.12.2023г. № 455 «О бюджете Крапивинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  решением  Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа первого созыва от 26.12.2023г. № 456 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа от 26.12.2022г. №380», администрация Крапивинского муниципального округа

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 02.12.2022г № 1861 «Об утверждении муниципальной программы Крапивинского муниципального округа «Улучшение условий и охраны труда в Крапивинском муниципальном округе» на 2023-2026 годы» (в редакции постановления от 22.12.2022г. №2023, от 28.04.2023г. №582, от 16.06.2023г. №880, от 01.11.2023г. №1591, 17.11.2023г.  №1714,  от 20.12.2023г. №1930)  следующие изменения:
1.1. В приложениях к постановлению позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации»,  сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов)  муниципальной программы (по годам реализации) изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы – 6359,8тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 1659,5 тыс. руб.

2024 год  - 1864,3 тыс. руб.

2025 год  - 1418,0 тыс. руб.
2026 год  - 1418,0 тыс.руб.
из них:

средства местного бюджета – 4898,6тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год –1402,8 тыс. руб.

2024 год –1395,8 тыс. руб.

2025 год –1050,0 тыс. руб.
2026 год –1050,0 тыс.руб.
иные не запрещенные законодательством источники,          из них:
средства областного бюджета – 1461,2 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 год   -  256,7 тыс. руб.

2024 год   -  468,5 тыс. руб.

2025 год  -  368,0 тыс. руб.
2026 год  -  368,0 тыс.руб.

           ».

        1.2.  Разделы 4,5 приложения к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации Крапивинского муниципального округа обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Крапивинского муниципального округа по адресу: пгт. Крапивинский, ул. Юбилейная, 15, а также на стендах, размещенных в зданиях территориальных отделов, входящих в состав муниципального казенного учреждения «Территориальное управление администрации Крапивинского муниципального округа», в соответствии с частью  2 статьи 59 Устава Крапивинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса, и разместить на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования,  за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.
В приложении к постановлению Паспорт муниципальной программы, раздел 4 текстовой части муниципальной программы в части ресурсного обеспечения на 2024-2026 годы,  раздел 5 текстовой части муниципальной программы в части плановых значений целевого показателя (индикатора) на 2024-2026 годы  (в редакции настоящего постановления)  применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета округа, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026  годов.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального округа С.Н. Харламова.

    Глава
Крапивинского муниципального округа

                     Т.И.Климина
Узбекова Галина Владимировна
83844621101

Приложение                                                                                                                            к постановлению администрации

Крапивинского муниципального округа                                                                                                                                                                                                                   от  28.12.2023   №  1996
4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование

муниципальной программы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.

	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026
 год

	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда  в Крапивинском муниципальном округе» на 2023 – 2026 годы
	Всего:
	1659,5
	1864,3
	1418,0
	1418,0

	местный бюджет
	1402,8
	1395,8
	1050,0
	1050,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	256,7
	468,5
	368,0
	368,0

	областной бюджет
	256,7
	468,5
	368,0
	368,0

	Подпрограмма  «Реализация мер, направленных на улучшение условий труда работников»
	Всего
	1659,5
	1864,3
	1418,0
	1418,0

	местный бюджет
	1402,8
	1395,8
	1050,0
	1050,0

	иные не запрещенные

законодательством источники:
	256,7
	468,5
	368,0
	368,0

	областной бюджет
	256,7
	468,5
	368,0
	368,0

	Основное мероприятие:  1.Проведение специальной оценки условий труда
	Всего
	146,7
	287,8
	142,0
	142,0

	местный бюджет
	146,7
	287,8
	142,0
	142,0

	Проведение специальной оценки условий труда
	Всего
	146,7
	287,8
	142,0
	142,0

	местный бюджет
	146,7
	287,8
	142,0
	142,0

	Основное мероприятие

2. «Организация  обучения и проверка знаний требований охраны труда»
	Всего
	0
	15,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	0
	15,0
	15,0
	15,0

	Организация обучения и проверка знаний требований охраны труда
	Всего
	0
	15,0
	15,0
	15,0

	местный бюджет
	0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие

 3. «Проведение обязательных, предварительных и периодических медицинских осмотров»
	Всего
	1128,2
	1050,5
	750,0
	750,0

	местный бюджет
	982,6
	700,0
	500,0
	500,0

	иные не запрещенные

законодательством источники:
	145,6
	350,5
	250,0
	250,0

	областной бюджет
	145,6
	350,5
	250,0
	250,0

	Проведение
обязательных, предварительных и   периодических

медицинских осмотров
	Всего
	1128,2
	1050,5
	750,0
	750,0

	местный бюджет
	982,6
	700,0
	500,0
	500,0

	иные не запрещенные

законодательством источники:
	145,6
	350,0
	250,0
	250,0

	областной бюджет
	145,6
	350,0
	250,0
	250,0

	4. Основное мероприятие:

«Проведение ежегодной  диспансеризации
	Всего
	384,6
	511,0
	511,0
	511,0

	местный бюджет
	273,5
	393,0
	393,0
	393,0

	иные не запрещенные

законодательством источники:
	111,1
	118,0
	118,0
	118,0

	областной бюджет
	111,1
	118,0
	118,0
	118,0

	Проведение ежегодной диспансеризации
	Всего
	384,6
	511,0
	511,0
	511,0

	местный бюджет
	273,5
	393,0
	393,0
	393,0

	иные не запрещенные

законодательством источники:
	111,1
	118,0
	118,0
	118,0

	областной бюджет
	111,1
	118,0
	118,0
	118,0

Приложение

к постановлению администрации

Крапивинского муниципального округа                                                                                                                                                                                                                   от  28.12.2023   №  1996
5.  Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации муниципальной программы)

	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Еди-ница измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2023

год
	2024
год
	2025

 год
	2026 год

	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Крапивинском муниципальном округе» на 2023-2026  годы

	1. Мероприятие:

Проведение специальной оценки условий труда
	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда
	Ед.
	182
	360
	178
	178

	2. Мероприятие:

Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда
	Количество  работников, прошедших обучение по охране труда
	Чел.
	0
	5
	5
	5

	3. Мероприятие:

Проведение обязательных, предварительных и периодических  медицинских осмотров
	Количество работников, прошедших медицинский осмотр
	Чел.
	376
	350
	250
	250

	Мероприятие: Проведение ежегодной диспансеризации
	Количество работников, прошедших диспансеризацию
	Чел.
	148
	170
	170
	170